Molto più vano è lo sforzo, che fa, per dar ad intendere a chi l'ascolta, che nè Monsignor di Corinto ha potuto raccontar il caso accaduto, perchè ciò farebbe stato contro le leggi della prudenza, e della carità; nè il Dottor di Sorbona ha potuto citarlo in testimonio, senza prima ottenerne da lui la licenza. Che bell'arte, ma poco nascosta! Gli attestati prodotti del rac-

Questionamento risposta? Nil plane; molestie namque foret lectoris sapientie multa adhuc verba facere.

## QUESTIO IX.

Si profiteretur Auditor, se scripsisse, ut purum, putumque Relatorem, seque animo statutum non habuisset in offensionem Chienfis Urbis incurvere, ac prout se (quod attinet ad ipsam) omnia abs se dicta revocare; possent hujusmodi satisfactio lesum honorem Civitatis illius resarcire; idque conferretur ad illum falsi criminis poena, ac scelere liberandum?

Non minus extra rem est hæc Questio, quam superior, cum potius quam reprobatur fuerit relatum Chienfis factum, multo magis fuerit confirmatum, eorum omnium patefacta imbecillitate, que ad illius evincendam falsitatem obijciuntur. Oleum, & operam perdit cerebrosus Respondens, ut luculentius ostendat, non simplicem quidem Relatorem fuisse in Facti enarratione Sorbonicum, sed Auditorem, quippe qui *certissimum* illud appellet, aliorum obtectatus fidem, ut firmum, ratumque illud faciat. Proh quod ad vocabulum illud responsum iterata. Id argumentum est, nihil melius, cui adhaereat, ipsi suppetere. Responsa nos quoque iteremus. Stulta, ac deridenda subtilitas! perinde ac factum referenti, ab alio jam enarratum, *certissimum* appellare illud non liceret ob maximam fidem, quam ejusdem habet testimonio.

Divus Gregorius Magnus in suorum Dialogorum Prefatione se narrare profiteretur varia mirabilia facta, que in Italia evenerunt ex fide solummodo venerabilium Virorum, a quibus illa acceperat auditu: *Seniorum valde venerabilium didici relatione, quod narro*; five, ut scribit ep. 50. lib. 2. aliqua de miraculis Patrum, que in Italia facta audivimus, sub brevitate scribere compellimur. En igitur idem confitens, se prodigiorum illorum Relatorem: nihil tamen minus illa tanquam certissima enarrat: *ea, que mihi sunt Virorum venerabilium narratione comperta, incunctanter narro*: imo Lectoribus suis se arbitratu omnem eximere de iisdem dubitationem, oportune singulos viros illos appellando, a quibus narrationem ipse audiverat: *ut dubitationis occasionem legendibus subtraham, per singula, que describo, quibus hac narrantis mihi comperta sunt, manifestabo*. Nullus audeo comparationem hoc loci Relatorem inter, ac Relatorem instituire, neque Sanctum Ecclesie Doctorem æquiparare hujuscævi privato Scriptori. Id eo dumtaxat concilio refero, ut ostendam, factum veluti certissimum renuntiare ob fidem illi habitam, qui prior narravit, Relatoris muneri, (sicut videtur nobili Respondenti) minime repugnare. At appellatur quidem Sorbonicus aut Relator, quoniam, quod a Viro fide digno accepit, enarrat, aut, si malis, Auditor, quoniam, quod enarrat, ejus probat testimonio, qui ante se idipsum retulit, quique omnium optime nosse illud idem potest, parvi hoc refert: Relatoris siquidem permutat nomen, sed Relationis veritas non imminuitur.